E la restant quantitat a compliment dels dits vuyt marchs, poch més o menys, 

que ha a pesar la dita creu, promet donar e pagar dins la dita ciutat de Barchi-
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nona, al ésser acabada la dita [creu] sens dati, e messió del dit Berenguer Palau 

e dels seus, obligantna per aço tots e sengles bens seus. 

E per major seguretat que li'n dona per fermança lo senyar en Nicholau Ge-

nover, botiguer ciutadà de Barchinona... 

E totes les dites coses prometen de fer, attendra e complir. - i 

Testes huius rei sunt Marchus Soler et Petrus Comes, scriptor. 

A. H. P. B., Varia, núm. 13, pliego de documentes de arte, siglos xv-xvi. 

, •• 7 

Barcelona, 20 de-octubre de 1498 

Die sabbati XX mensis octobris anno predicto [1498]. 

Capitula facta et firmata et in vulgariter cathalano ordinata, per et inter ho-

norabilem Petrum Pasqual, mercatorem habitatorem ville Podii Seritanii, no-

mine suo proprio et nomine eciam et pro parte honorabili Guillermi Petri, bur-

gensis dicte ville Podii Seritani, ex una parte, et Petrum Camps et Bartolomeum 

Maduxer, argenterios cives Barchinone, parte ex altera, súper fabriqua cuius-

dam custodie, etc. Sunt in cèdula. ' 

Testes in cèdula. 

A. H. P. B., Luis Carlos Mir, leg. 2, man. 8 contr. coth. afios 1498-1499. 

8 

Barcelona, 17 de octubre de 1499 

Die iovis XVII" mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC 

LXXXXVIIII". 

Instrumentum capitulorum íactorum et firmgtorum per et inter Johannem 

Valls, argenterium civem Barchinone, ex una; et Anthonium Clota, parrochie 

sancti Christophori de Cogolls Vallis d'Estoles, diòcesis gerundensis, parte ex 

altera etc. Est large in cèdula. 

. Testes in dicta cèdula. 

Ego Johannes Valls, argenterius civis Barchinone, confiteor et recognosco 

vobis Anthonio Clota, parrochie sancti Christofori de Cogolls Vallis d'Estoles, 

diòcesis gerundensis, quod dedistis et solvistis michi, bene et plenarie ad meam 

omnimodam voluntatera, numerando quadraginta septem libras, sex solidos e t 

octo denarios monete barchinonense, ratione illius custodie argenti deaurati 

quam vobis feci pro ipsa parròquia sancti Christofori de Cogolls, ponderis qua-

tuor marchorum, quatuor unciarum et octo argentum, ad rationem decem libra-

rum, septem solidorum et sex denariorurri per marcho. Et ideo... " ' 

Testes Johannes Almar, ville Turricelie, Laurencius Spigoli ville sancti Feli-
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cis de Peyarols, diòcesis gerundensis, Anthonius Feliu àlias Morera, parrochie 
sancti Andree de Levaneres et termini ville de Matero, diòcesis Barchinone. 

Ego Anthonius Clota, proxime dictus, confiteor et recognosco vobis Johan-
ni Valls, argenterio civi Barchinone presenti, quod licet vos confessus fueritis, 
habuisse et recepisse illas quadraginta septem libras, sex solidos et octo dena-
rios monetc Barchinone, ratione cuiusdam custodie argenti. 

Est tamen verum et certum quod non habuistis nisi viginti septem libras, 
et residuum debitur vobis, et ipsum residuum vobis solvam modo et forma in 
ipsa capitulacione inter me et vos facta in posse notarii infrascripti, die presen­
ti et infrascripta, sub illis obligatione et juramento in eadem contentis. 

Testes proxime dicti. 

A. H. P. B., Miguel Fortuny, leg. 5, man. 22, afios 1499-1500, fol. 46. 

9 

Barcelona, 27 de febrero de 1501 

Die sabbati XXVII mensis februarii anno predicto millesimo D primo. 
Ego Joannes Bonadona, parator civis Barchinone, insolidum consimilis 

quantitatis quam debeo vobis Francisco Pont, argentario civi Barchinone, ra­
ciono fabricacionis cuiusdam crucis per vos pro me facte ad opus ecclesie Bea-
te Marie de Núria, diòcesis urgellensis, et argenti per vos missi in eadem, cedo 
vobis eidem Francisco Pont et vestris jura michi pertinència in illis XVII libr. 
VI sol. II den. quas michi debet Joannes de Tremps, draperius civis Barchinone, 
racione panni lane per me sibi venditi... 

Testes venerabiles frater Qalcerandi de Cartella, prepositus monasterii Rivi-
pulli et Jacobus Camps, parrochie beate Marie de Montemalone. 

A. H. P. B., Pedró Saragossa, leg. 1, man. 29, anos 1500-1502. Publicado por HILARI 

D'ARENYS DE MAR, O. F. M., cap. La Vall Sagrada de Núria, Barcelona 1961, pàg. 217. 

10 

Barcelona, 28 de mayo de 1503 

Die sabbati XXVIIP mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo tercio. 

Ego Clara, uxor Raymundi Valls, quondam argenterii civis Barchinone, ut 
tenens et possidens hereditatem et bona dicti viri mei pro mels dote et sponsa-
licio etc. confiteor et recognosco vobis religiosi fratri Philipi Alamany, tessau-
rario et sacriste monasterii Rivipulli, quod sum contenta a vobis de omnibus 
peccunie quantitatibus per dictum monasterium michi, dicto nomine et seu dic-

128 

OBRAS DE PLATEROS BARCELONESES EN IGLESIAS GERUNDENSES 27 

to viro meo et filii mei, debitas racione de factura et opera argenti operati de ca-
nalobres d'argent et aliis operibus. Et ideo etc. 

Testes Anthonius Postomi, marcerius et Franciscus Tries, scriptor. 

A. H. P. B., Antonio Benito Joan, leg. 7, man. 8, anos 1502-1503. 

11 

Barcelona, 10 de abril de 1510 
Die mercurii X̂  aprilis [1510]. 
Capitulació feta entra en Johan Balla, obrer de la sglésia de Vidreras, del 

bisbat de Gerona, de una part y en Miquell Bleda, argenler ciutadà de Barchi-
nona, de la part altra, sobra una creu que lo dit obrer fa fer. Es dita capitulació 
en las bossas. 

ítem àpocha fermada per dit Miquel Bleda a dit obrer, de quaranta liuras 
moneda Barchinona, las que'ls dits obrés li han pagades en paga y porrata del 
preu de dita creu. 

Testes honorabilis et discretus (en blanco) Domi[ni]cus Vilaplana, presbiter 
et Johannes Rovira, scriptor Barchinone. 

A. H. P. B., Antoni Benet Joan, leg. 7, man. 14, anos 1510-1511. Véase JosÉ M. MA-
DURELL MARIMON, El Arte... pàg. 111. 

12 

Barcelona, 21 de julio de 1513 

Die jovis XXI julii anno predicto [1513]. 
Capitula facta et firmata hac in vulgare cathalano ordinata, per et inter Pe-

trum Dahe, mercatorem civem Barcinone, nomine et pro parte honorabili Petri 
Pascasii, mercatoris ville Podii Ceritanie, habentis, ut asseritur, comissionem ab 
universitate dicte ville, ex una; et Petrum Camps, et Bartholomei Maduxer, ar-
genterios cives Barcinone, parte ex altera, súper deauratura cuiusdam custodie 
etc. Sunt in cèdula. 

Testes in cèdula. 

A. H. P. B., Luis Carles Mir, leg. 8, man. 25 contr. com. anos 1511-1513. 

13 

Barcelona, 27 de enero de 1518 
Die XXVII mensis januarii anni M D XVIII predictorum. 
Sit omnibus notum. Quod ego Ferrarius Guerau, argenterius civis Barchi­

none, confiteor et recognosco vobis honorabili Petro Turrubia, canonico Bar­
chinone et aliis manumissoribus vobis cum honorabilis Joannis Beuda, quon-
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dam canonici dicte ecclesie Barcinone, quod solvistis mihi per manus dicti Pe-

tri Turrubia, voiuntati mee numerando, viginti duas libras barcinonenses ad 

complementum LX libr. XII sol. barcinon. Et sunt pró duobus bordonis quos 

dictus deffunctus faciebat facere dum in humanis agebat, et postea in suo ulti­

mo testamento, quod fecit apud discretum (en blanco), eisdem legatum fecit ec­

clesie gerundensis, et vos dicto nomine voluntatem dicti deffuncti insequendo 

voluistis ut ecs ego perficere prout de facto perfeci. 

Est tamen verum quod cum dictis LX libris et X solidis comprehendantur 

decem libre et decem solidi remanentes ex argento quod mihi tradidistis pro 

dictis bordons faciendis... 

Testes Joannes Sabater, prebiter beneficiatus in sede et Joannes Dot, scrip-

tor Barchinone. 

A. H. P. B., Juan Vilana, leg. 9, man. 32, anos 1517-1518. 

14 

Barcelona, 22 de mayo de 1521 

Die mercurii XXII mensis madii M D XXI. 

Joannes Balaguer, argenterius civis Barchinone, constituo et ordino procu-

ratorem meum vos Baldirium Masdéu, sartorem ville sancti Phelicis de Pelarols, 

diòcesis gerundensis, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et ha-

bendum ab operariis et parrochianis dicte ecclesie sancti Phelicis, omnes illas 

quindecim libras, quinqué solidos michi restantes et debitas pro argento, auro 

et manibus etc. et de illa cruce argentea deaurata in qua est enquastatum ligno 

Vera Crusis. Et de hiis... 

Testes Michael Ferran et Anthonius Ribes, mercatores cives Barchinone. 

A. H. P. B., Jaime Seguí, leg. 1, man. 17, ano 1521. 

15 

Barcelona, 26 de agosto de 1522 

Die martis XXVI mensis augusti anno predicto [1522]. 

Sit omnibus notum. Quod ego Anthonius Armengol, argenterius civis Bar­

chinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Anthonio Pol, administratori 

comittatus Empuriarum, quod solvistis et tradidistis michi numerando quatuor-

decim librarum et quatuordecim solidos et tres denarios barchns., racione ma-

nuum et argenti per me inmissi in fabrica cuiusdam ventris et genitalium ar­

genti per illustrissimum dominum Enricum, infantem de Aragonia, fieri manda-

torum in anno proxime lapso, ut dedicarentur, videlicet, dicta genitalia ecclesie 

sancti Baldili de Cadaqués et venter Beate Marie del Puig de França, et que sunt 
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ponderis quatuordecim unciarum et terdecim argenciuni. Et ideo renunciando 
excepcioni. 

Testes huius rei sunt Franciscus Dez Clergue, notarius et Ludovicus Anthi-
cus Mir, scriptor Barchinone. 

A. H. P. B., Andrés Miguel Mir (mayor), leg. 8, man. 12, aflos 1522-1523. 

16 

Barcelona, 25 de octubre de 1525 

Die XXV octobris millesimo vigesimo quinto licet hic continetur. 
Instrumentum apoche firmate per Joannem Moragues etPetrum Camps, ar-

genterios cives Barcinone, magnifico Hieronimo Margarit, domicello in vicaria 
Gerunde et in civitate Barcinone domiciliato, de septuaginta septem libris et 
undecim denariis Barcinone, eisdem confitentibus debitis racione seu pro precio 
argenti et auri ac fabricacione cuiusdam crucis facte ad servicium parrochialis 
ecclesie sancti Gregorii, diòcesis gerundensis, prout est in nota. Et ideo renun­
ciando etc. 

A. H. P. B., Juan Castellar, leg. 1, man. o protoc. contr. aiios 1525-1526. 

17 

Barcelona, 20 de julio de 1534 

Sit omnibus notum. Quod ego Johannes Dauder, argenterius, civis Barchi­
none, confiteor et recognosco vobis honorabilibus juratis ville sancto Felicis 
Guixellensis, quod per modum infrascriptum solvistis et tradidistis michi du-
centas quinquaginta septem libras, decem septem solidos et tres denarios bar-
chinonenses, insolutum proratta argenti et fabrice cuiusdam custodie quem pro 
dicta villa facio et obligatus sum facere. 

Modus vero solucionis dictarum ducentarum quinquaginta septem libra-
rum, decem septem solidorum et trium denariorum, talis fuit, quem ex ipsis sol­
vistis et tradidistis michi in tabula cambii honorabilis Joannis Totasaus, camp-
soris monetarum, civis Barchinone, vicesima prima die mensis augusti anni mi-
llesimi quingentesimi vicesimi sexti, centum tresdecim libras, decem solidos et 
tres denarios. 

ítem dicta die, solvistis michi numerando, per manus Petri Phelip et Felicii 
Charitat, duas libras et duos solidos. 

ítem solvistis michi per manus Hieronimi Miquel solventis ex comissione 
Anthonii Torres, duodecim libras. 

ítem solvistis et tradidistis michi in tabula cambii honorabilis Joannis Cor-

131 

30 JOSÉ M. MADURELL MARIMON 

tés, campsoris monetarum, civis Barchinone, per manus Stefani Cerafi, quadra-
ginta libras. 

ítem Octava die mensis febroarii'anni millesimi quingenfesimi tricesimi pri-
mi, quinquaginta libras. 

ítem per manus Bernardi de Pau numerando quinqué solidos. 
Et residuas quadraginta libras ad complementum dictarum ducentarum 

quinquaginta septem librarum, decem septem solidorum et trium denariorum, 
solvistis et tradidistis, die presenti et infrascripta, in tabula cambii honorabilis 
Joannis Serra, compsoris monetarum civis Barchinone, per manus et de compo-
to Narcisi Andreu, marinerii habitatoris dicte ville. 

Quas ditas et soluciones ratas, gratas et acceptas, habui et habeo cum pre­
senti. Et ideo renuntiando... 

Actum est hoc Barchinone vicesima die mensis julii anno a Nativitate Do­
mini millesimo quingentesimo tricesimo quarto. 

Sig^num Joannis Dauder predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt Gabriel Gironas, parator pannorum lane habitator dic­

te ville sancti Felicis et Andreas Michael Mir, scriptor Barchinone. 

A. H. P. B., Andrés Miguel Mir, leg. 15, lib. 54 contr. com. ano 1534. 

18 

Barcelona, 30 de mayo de 1536 

Die martis XXX mensis madii anno a Nativitate Domini M" D° XXXVI". 
Sit omnibus notum. Quod ego Joannes Dauder, argenterius civis Barchino­

ne, confiteor et recognosco vobis honorabilibus juratis ville sancti Felicis Gui-
xellensis, quod solvistis et tradidistis michi in tabula cambii honorabilis Joannis 
Bolet, campsoris monetarum civis Barchinone, per manus et de compoto dis-
creti Andree Michaelis Mir, notarii infrascripti, centum libras barchinonenses, 
insolutum prorata argenti et fabrice cuiusdam custodie quam pro dicta viila fa-
cio et obligatus sum facere. Et ideo... 

Sigítnum Joannes Dauder predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt honorabilis Bartholomeus Trobat, mercator civis et 

Petrus Joannes Soler àlias Bellit, scriptor Barchinone. 
Joannes Dauder predictus. sine perjuditio etc. 18 julii 1534, convenio et pro-

mitto vobis honorabilibus juratis dicte ville sancti Felicis Guixellensis, licet ab-
sentibus, et notario infrascripto pro vobis legitime stipulanti, quod hinch et per 
totum mensem julii proxime venturum, tradam vobis aut cui volueritis albam 
et in puncto adiudicandi eam, prout in capitulatione súper fabrice dicte custo­
die inter nos facta latius continetur. Quod si non factro volo incidi in penam 
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quinquaginta librarum barchinonensium. Et promitto restituere vobis aut cui 
volueritis omnes illas trescentas quinquaginta septem libras, decem septem so-
lidos et tres denarios, quas pro argento et fabrica dicte custodie recepi... 

A. H. P. B., Andrés Miguel Mir (mayor), leg. 1, man. ano 1536. 

19 

Barcelona, 7 de febrero de 1549 
Die jovis VIP mensis febroarii anno predicto M D XXXXVIIII". 
Instrumentum capitulacionis et concordie facte et firmate, per et inter ve-

nerabilem Michaelem Steve, presbiterum vicarium parrochialis ecclesie de Vi­
dreres, gerundensis diòcesis; magnificum Michaelem de Cartella, in vicaria ge­
rundense domiciliatum et honorabilem Ferdinandum Masferrer,, baiulum dicte 
ville de Vidreres, habentes, ut asseruerunt, specialem comissionem ab universi-
tate hominum dicte ville, pro fabricacione facienda cuiusdam custodie ecclesie 
dicte ville, et etiam nomine eorum proprio et ut sindicos et procuràtores asser-
tos dicte universitatis, de quòrum rathiabicione promittinius teneri sub obliga-
cione bonorum suorum propriorum, ex una; et honorabilem Joannem Avella, 
argenterium civem Barcinone, ex altera partibus. Est in nota. 

Testes sunt ut in nota. 

A. H. P, B., Clemente Galopa, leg. 7, protoc. aflo 1549. 

20 

Barcelona, 26 de junio de 1556 
Die veneris XXVP mensis junii anno a Nativitate Domini MDLVI. 
Capitulatió e concòrdia feta y fermada per y entre lo spectable y reverent